令和 ７年 11 月 28 日
報道機関各位

請戸漁港水揚げ海産物“請戸もの” おいしさと魅力を知ってもらう

「第３回 請戸ものまつり」 開催のご案内

浪江町では、昨年度に引き続き、品質の良さで古くから高い評価を得ている「請戸もの」の美味しさと魅力をより広く知っていた

だくため、「第３回 請戸ものまつり」を開催いたしますので、下記の通りご案内いたします。ぜひ、ご取材賜り、広く情報発信をして

いただけますようお願い申し上げます。チラシ

記

1. 概要

当日は子供が楽しめる体感型企画が盛りだくさん!! その他、会場を回ってゲットするオリジナルグッズのプレゼント企画や、美味

しいガニ汁無料配布、請戸ものコラボキッチンカー、お笑いライブやトークショー等もご用意しています。10 月に実施したアイディア

レシピコンテスト（請戸名物「しらす」がテーマ）の上位５作品も大発表!!

【開催日】  令和７年 12 月 6 日(土) 10:00～15:00 ※雨天決行

【会 場】  道の駅なみえ（福島県双葉郡浪江町大字幾世橋字知命寺６０）

【詳  細】  https://www.town.namie.fukushima.jp/site/events/41465.html

2.背景

福島県沖の海産物は‟常磐もの“として知られ、なかでも請戸漁港水揚げの「請戸もの」は昔から高い評価を受けており、現在

も市場で多くの引き合いをいただいています。

請戸漁港は、震災時の津波により甚大な被害を受け、震災前 100 隻ほど所属していた船は 30 隻ほどに減少してしまいまし

たが、2020 年４月、９年ぶりの競り再開後は、若手や女性の漁師が多数活躍する‟多様性が特徴“の港でもあります。

3.その他

同日 12/6(土)より、「請戸もの食べ歩きスタンプラリー」「請戸ものハッシュタグキャンペーン」を同時スタートします。

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

【お問い合わせ先】 浪江町役場 農林水産課 農林水産係  担当：野村 電話：0240-34-0246

02%20R7_請戸ものまつり_A4_20251017%20(1).pdf
https://www.town.namie.fukushima.jp/soshiki/29/41174.html
https://www.town.namie.fukushima.jp/soshiki/29/41174.html
https://www.town.namie.fukushima.jp/site/events/41465.html
https://www.youtube.com/watch?v=1m-koF8mtDo
https://www.town.namie.fukushima.jp/soshiki/29/36535.html